
R
P
O
 

7 
T
E
 

r 
d 
d
 

S 
E
A
 

A
E
 

A
E
 

—
 

"EL PERUANO” Lima, Miércoigs 4 de Agós£o de 1987 

SE RESUELVE: 

d 
7 Aceptar la renuncia del Coctor Nicanor Silva 

Salgado — al cargo ad-honorem de abogado miem- 
bro de la Comisión Revisora del Proyecto de Có- 
digo Civil a que se refiere la Ley 23403. 

Regístrese y comuníquese. > 
Rúbrica del Presidente Constitucional de la Re- 

pública, 

i ENRIQUE ELTAS LAROZA, Ministro de Jus- 
ticia. 

INDUSTRIA, TURISMO 
E INTEGRACIÓN 

CONSTITUYEN PATRONATO PARA 
PROPICIAR LA CONSTRUCCION Y 
HABILITACION DE MUSEO INTE. 
GRAL EN LA UNIVERSIDAD DE 

SAN AGUSTIN DE AREQUIPA 

DECRETO SUPREMO Ne 055--82—ITI/TUB — 

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA: 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario modificar el artículo 12 del De- 
ereto Supremo N? 003—82—ITI/TUR precisándose 
que el Museo Integral a construirse y habilitarse 
es en la Universidad Nacional de San Agustín de 
Arequipa; 

Estando a lo acordado; 

DECRETA: 
N 

»_ Artículo Unico.— Sustitúyase el artículo 1e del 
Decreto Supremo Ne 003—52-ITI/TUR por el si- 
guiente: 

*Artículo $e Constitúyase un Patronato encar= 
gado de adoptar las acciones convenientes para pro- 
piciar la construcción y habilitación de un Museo 
Integral en Ta Universidad Nacional de San Agustín 
de Arequipa de la ciudad y Gepartamento del mis- 
mo nompbre, que albergue vestigios de carácter cul- 
tural, artístico e histórico monumental, que posee 
dicho departamento”. 

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los treinta días del mes de juiio de mil mnóvecientos * 
-ochentidos, 

— FERNANDO BELAUNDE TERRY, FPresidente í.€onstitucional de la República, 

DESIGNAN COMISION QUE SE EN. 
CARGARA DE NEGOCIAR EL CON. 
TRATO A SUSCRIBIRSE CON LA 
EMPRESA DE TRANSPORTE TU. 
RISTICO QUE CONSTITUYA HOTE. 

 LERA CUSCOS. A. — POMAGALSKI 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 351—82—ITI/TUR 

Lima, 27 de julio de 1982, < 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Suprema Ne 18592 ITIR 
TUR del 22 de julio de 1982, se otorgó la buena: 
Ppro al postor Hoteiera Custo S A.— Pomasalski,. 
en el Concurso Público Tnternacional efectuado para. 
seleccionar a la firma Gue se encarsue de financiar 
los estudios y suministrar e instalar, Cperar y ex- 
blotar el sistema de acceso “electromecénico entre' la: 
estación Puente Ruinas y Ciudadela Machu Picchu; 

Que en dicha Resolución se-ha previsto la for= 
mación de una Comisión que se encargue de la ne<; gociación del Contrato; : 

SE RESUELVE: “ k 
Artícuio. Unico, — Designar la Comisión encar=- gada de negociar el Conirato a suscribirse con le. Empresa de Transporte Turístico —eue constituya. Hotelera Cusco S.A.— Pomagalski, 
Dicha Comisión estará integrada por las síguien——g tes personas: i , 

—B8Sr. Percy Tabory, quien la presidirá 
—8Sr. Alberto Hernández 
-—Sr. Moisés Velarde 
—£Sr. Napoleón Gianoli, 
Regístrese y comunícuese, 

[ ROBERTO PERSIVALE SERRANO, “Ministro EOe Indusiria, Turismo e Integración, _ d _ Aeropuerto del 

ROBERTO PERSIVALE SÚRRANO, Ministre 
de Industria, Turismo e Integración. 

DESIGNAN REPRESENTANTE DEL 
MITI ANTE COMISION CONSTITUL 
DA POR R. S. Ne 14782 TTI_-TUR 
EL MISMO QUE LA PRESIDIRA. 

RESOLUCION MINISTERIAL 
Ne 330—82—1T1/TU2 

Lima, 27 de julio de 1982, 

“CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Suprema Ne 0048—81—PCMe del 12 de marzo de 1982, se constituyó una comi< ... sión especial para que se encargue de coordinar E — supervigilar todos los aspectos relecionados con los estudios definitivos para la consitucción del nueve: 
C'L¡$ºº: ? 


